2026 年 1 月吉日

お取引先 各位

青森県りんごジュース株式会社

シャイニー製品価格改定のご案内

拝啓､貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます｡平素より格別のお引き立て

を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2024 年産の青森県りんご生産状況について、前年の猛暑の影響により

大幅な減産となり、各加工メーカー全体の原料集荷量は、前年の 7 割ほどの結

果となっております。2025 年青森県産りんごの予想収穫量は、雪害や降水量不

足により、37.2 万トンと 3 年連続で 40 万トン割れの予測となっております。り

んご加工メーカー各社による原料確保の動きが価格上昇に拍車をかけ、加工用

りんごの相場も前年を上回る水準で推移しており、品不足と高値傾向が続いて

おります。
このような厳しい原料事情に加え、容器・資材費や加工賃も上昇を続けており、

現行価格での安定した製品供給を維持することは困難な状況となったため、誠

に不本意ではございますが、やむを得ず商品価格の見直しを実施させて頂くこ

とと致しました。
 お取引先様には多大なるご迷惑をお掛け致しますが、何卒事情ご賢察のうえ、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 改定内容
  卸価格および希望小売価格。
  ※詳細は、別途価格一覧表にてご案内申し上げます。

2. 改定日
  2026 年 2 月 2 日（月）弊社出荷分より。

3. その他
  ご不明な点につきましては弊社営業担当へお問い合わせください。

以上

商品画像 規格 入数 旧小売価格 新小売価格

190g缶 30
137円
(税別)

152円
(税別)

195g缶 30
137円
(税別)

152円
(税別)

195g缶 30
137円
(税別)

152円
(税別)

190g缶 24
137円
(税別)

152円
(税別)

190g缶 24
137円
(税別)

152円
(税別)

160g缶 24
154円
(税別)

170円
(税別)

160g缶 24
154円
(税別)

170円
(税別)

1000ml瓶 6
600円
（税別）

650円
（税別）

青のねぶた

贅沢りんご

贅沢りんご王林

青森完熟林檎

価格改定商品一覧

商品名

ねぶた

金のねぶた

銀のねぶた

赤のねぶた

1 / 4 ページ

商品画像 規格 入数 旧小売価格 新小売価格

価格改定商品一覧

商品名

200ml瓶 24
168円
（税別）

200円
（税別）

200ml瓶 24
168円
（税別）

200円
（税別）

200ml瓶 24
168円
（税別）

200円
（税別）

280mlペットボト
ル

24
158円
（税別）

175円
（税別）

280mlペットボト
ル

24
165円
（税別）

183円
（税別）

280mlペットボト
ル

24
165円
（税別）

183円
（税別）

280mlペットボト
ル

24
165円
（税別）

183円
（税別）

280mlペットボト
ル

24
165円
（税別）

183円
（税別）

スパークリング
アップル　スタン

ダード

スパークリング
アップル　マイル

ド

スパークリング
アップル　ドライ

青森のおもてな
し

青森のおもてな
しふじ

青森のおもてな
し王林

ねぶた

葉とらずりんご
ジュース

2 / 4 ページ

商品画像 規格 入数 旧小売価格 新小売価格

価格改定商品一覧

商品名

200ml紙パック 24
134円
（税別）

146円
（税別）

200ml紙パック 24
136円
（税別）

162円
（税別）

125mlカート缶 30
127円
（税別）

141円
（税別）

1000mlロングラ
イフ紙パック

6
557円
（税別）

640円
（税別）

195g×22缶 3
3,500円
(税別)

3,710円
(税別)

195g×8缶 6
1,200円
(税別)

1,270円
(税別)

180ml×15本 3
3,500円
(税別)

3,710円
(税別)

180ml×10本 3
2,340円
(税別)

2,480円
(税別)

ギフト　SY-B

プチねぶた

青森完熟林檎

ギフト　GS-NA

ギフト　GS-B

ギフト　SY-A

青森のおもてな
し

果の汁

3 / 4 ページ

商品画像 規格 入数 旧小売価格 新小売価格

価格改定商品一覧

商品名

180ml×5本 6
1,170円
(税別)

1,250円
(税別)

200ml×18本 3
3,500円
(税別)

3,710円
(税別)

200ml×6本 6
1,060円
(税別)

1,250円
(税別)

200ml×6本 6
1,060円
(税別)

1,250円
(税別)

200ml×3本 10
585円
(税別)

700円
(税別)

160g×18缶 3
3,300円
(税別)

3,500円
(税別)

160g×12缶 4
2,340円
(税別)

2,480円
(税別)

ギフト　Z-A

ギフト　Z-B

ギフト　SY-C

ギフト　SP-A

ギフト　SP-B

ギフト　SP-C

ギフト　SP-D

4 / 4 ページ